11 Si læsio in præsenti enormissima esset, venditor realem actionem haberet adversus tertium possidentē

intendendam Senator Pereir. decis. 15. Augustin. Barb. ad text. in d. l. 2. n. 138. quo casu nulla excusio in principali, hoc est, primi emptoris, bonis requiritur, ut ibid. Augustin.

Undè cum nos termet emptor 12 non possideret, ex parte conventi, actione reivindicationis venditor caret. l. 25. ff. de act. l. 23. l. 30. ff. de reivindicat. Ord. in 3. tit. 40.

Licet Augustin. Barbos. sup. 13 d. num. 138. tenere videatur, quod etiam pro læsione enormissima, adversus primum emptorem jam non possidentem agi possit, quod mihi probabile videtur ex Ord. hoc nostro tit. §. 4. vers. porque posto &c. id est, quia licet &c.

Contra nostram principalem 14 resolutionem, venditorem dicere posse cogitavi, quod saltem pro fructibus consequendis in casu læsionis enormissimæ ex Ord. d. §. ult. ei actio competenterat, & ad hoc, saltem de læsione, cognoscendum esset.

Qui quidem fructus in prædicto casu sortem principalem non extenuant à perceptionis, sed à condemnationis tempore, de quo vindicatur Arouc. noster alleg. 100. quia in hoc casu emptor rem possidens, ejus fructus jure dominii percepit, suosque facit, nec adest textus in hujusmodi specie compensationē ipso jure disponens; sed tantummodo mutuae condemnationes in sententia

sententia contractus (ut dicunt) rescissoria, fiunt ex l. si prædium, l. utere cod. de præd. minor. l. illud §. condemnatio ff. de ædilit. edict. l. quod si minor §. restitutio. l. Patres 27. §. I. ff. de minoribus, l. I. cod. si vendito pignore agatur. Secus tamen est quando fructus jure pignoris recipiuntur, quia tunc ipso jure sortem extenuant ad impediendum usurorum cursum ex l. I. & 2. cod. de pignorat. act. l. si, cui. 5. §. queri ff. ut in possession. legator. l. Titia 48. ff. de solutionibus, & docet Ozasch. decis. 115. n. 11. Surd. conf. 194. num. 10. Fontanell. I. part. decis. 209. Gall. de fructib. disp. 30. à n. 2. Thesaur. decis. 78. n. 1. Surd. decis. 38. n. 15. l. si dominium cod. de pignorib. Petrus Gregor. lib. 21. Syntagmat. juris lib. 21. cap. 22. n. 2. Barbos. in l. si constat. n. 21. & in l. etiam si. num. 4. ff. solut. mat. Medicis de compensat. p. I. q. 21. n. 3. Gigas de pensionib. q. 92. n. 7. Gam. decis. 91. n. 2. ibi Flor. Cardos. in praxi verbo compensatio n. 5. Trentacing. 3. var. sub tit. de compensat. resolut. I. n. 24. glos. in d. l. si constat, & Rodrig. de annuis redditibus lib. 2. q. 18. num. 10. & 13. Pirribus Maur. de solutionib. §. 5. n. 12. Guerreir. de divis. lib. 8. cap. 7. num. 12. & 15. & de rat. lib. 6. cap. 5. n. 12. qui omnes cum Scob. de rat. comput. 14. per tot. videndi sunt.